
 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   150/2024 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 11/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 και κατάρτιση 
σχεδίου αναμόρφωσης. 

Στο Αμύνταιο, στις 09 του μηνός Απριλίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 
14:00, το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική  
Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως 
ισχύουν, του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (Α’ 136)  και του άρθρου 11 του 
ν.5043/2023 (Α’ 91), στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την με 
αριθμό πρωτ. 5643/05-04-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 
Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                               
2. Ζαφειρίδου Ευδοξία  
3. Κύρκου Κυριάκος 
4. Αβραμίδης Ιωάννης 
5. Λαζαρίδου Ασημούλα 
6. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
7. Σονιάδου Σωτηρία 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική υπάλληλος για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:  

Με βάση το εδάφιο β’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει, ορίζεται ότι μία από τις αρμοδιότητες της δημοτικής 
επιτροπής είναι η σύνταξη του προϋπολογισμού του δήμου και ο έλεγχος της 
προόδου υλοποίησής του. 

Με την αριθ. 231/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου Αμυνταίου  
καταρτίστηκε ο προϋπολογισμός  του Δήμου Αμυνταίου για το Οικονομικό έτος 2024, 
με την αριθ. 341/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου  εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός για το έτος 2024 και με το αριθ. πρωτ. 58908/15-12-2023 του Τμ. 
Διοικητικού – Οικονομικού Ν. Φλώρινας της Αποκεντρωμένης Διοικησης Ηπείρου – 
Δυτ. Μακεδονίας επικυρώθηκε η ανωτέρω απόφαση. Με το αριθ. πρωτ. οικ. 
73754/15090/2013 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας, 
Γενική Δ/νση Εσωτερικής λειτουργίας,  με θέμα «Διαδικασία αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ»  και λαμβάνοντας υπόψη  το αρίθμ. Πρωτ. 28376/18-07-
2013 έγγραφο του Υπουργείου  Εσωτερικών  και τα άρθρα 77 και 78 του Ν. 4177/13 
(ΦΕΚ Α΄167) επισημαίνεται ότι η αναμόρφωση του προϋπολογισμού των ΟΤΑ 
αποτελεί κατ΄ ουσία  τροποποίηση της  απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός. 
Συνεπώς για την  έκδοση  της τροποποιητικής του προϋπολογισμού  απαιτείται η 
τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας ήτοι:  

α) Εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: 61ΨΨΩΨΛ-ΣΜ2



β) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για την κατάρτιση του σχεδίου αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού. 

Προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Δήμου, να αντιμετωπισθούν 
προβλήματα και ανάγκες που καθημερινά ανακύπτουν και λαμβάνοντας υπόψη: α) 
την υπ΄αριθμ. 5765/08-04-2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών & Κοινωνικών 
Υπηρεσιών περί της τροποποίησης του προγραμματισμού πρόσληψης υπαλλήλων 
Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω του προγράμματος μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55 εως 67 ετών β) 
την από 05/04/2024 εισήγηση της Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, 
Καθαριότητας & Πρασίνου κατόπιν οδηγιών του Δημάρχου περί κατάτμησης 
προϋπολογισθείσας δαπάνης προμήθειας κάδων απορριμμάτων ύψους 100.000,00 
€ σε τρεις επιμέρους κωδικούς αριθμούς εξόδων ανά Δημοτική Ενότητα σύμφωνα και 
με τις διατάξεις της παραγράφου 2β του άρθρου 53 του Ν.5056/2023 περί νόμιμης 
κατάτμησης δαπανών ανά Δημοτική Ενότητα, γ) την από 05/04/2024 εισήγηση του 
Τμήματος Εσόδων & Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί 
υποχρέωσης του Δήμου να επιστρέψει τα καταβληθέντα ενοίκια περιόδου από 
01/03/2023 έως και 31/01/2024 συνολικού ύψους 4.344,27 € σε δύο ενοικιαστές 
καταστημάτων ιδιοκτησίας του καταργηθέντος Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας 
καθώς τα ενοίκια αυτά θα έπρεπε να καταβληθούν στην Δ.ΥΠ.Α. και όχι στο ταμείο 
του Δήμου Αμυνταίου και δ) την υποχρέωση ένταξης στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Αμυνταίου ποσού 3.949.679,62 € το οποίο και αποδόθηκε στον Δήμο ως 
αποζημίωση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της Τ.Κ. Αναργύρων , εισηγούμαστε 
την παρακάτω αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου Αμυνταίου έτους 2024. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τα άρθρα 6 και 7 του από 17/05/1959 Β.Δ περί «Οικονομικής Διοίκησης και 
λογιστικού ΟΤΑ». 

2. Τις διατάξεις του αρθ. 72 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Ν. 4177/13 (ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία 

εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
5. Την αριθ. πρωτ. 72349/16-10-2019 εγκύκλιο (αρ. 108) του Υπουργείου 

Εσωτερικών 
6. Την αριθ. 341/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Ψήφιση του 

Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου 
Αμυνταίου, οικονομικού έτους 2024». 

7. Την αριθ. 231/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου 
Αμυνταίου.   

8. Το αριθ. πρωτ. οικ. 73754/15090/2013  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας με θέμα «Διαδικασία αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ».   

9. Το αριθ. πρωτ. 58908/15-12-2023 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 
2024. 

10. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
11. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού 2024, καταρτίζει το σχέδιο αναμόρφωσής του και το εισηγείται προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση, ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 61ΨΨΩΨΛ-ΣΜ2



Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

20.6041.005 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 
ΕΤΩΝ (ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 250.800,00 42.624,00 0,00 208.176,00 

20.6054.005 

ΕΦΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 
ΕΤΩΝ (ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 67.443,92 10.509,38 0,00 56.934,54 

15.6041.006 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 
ΕΤΩΝ (ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 10.332,00 10.332,00 

15.6054.007 

ΕΦΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 
ΕΤΩΝ (ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 2.323,01 2.323,01 

25.6041.001 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 
ΕΤΩΝ (ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης. 0,00 0,00 9.630,00 9.630,00 

25.6054.001 

ΕΦΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 
ΕΤΩΝ (ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης. 0,00 0,00 2.262,80 2.262,80 

30.6041.006 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 
ΕΤΩΝ (ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 2.545,92 0,00 23.364,00 25.909,92 

30.6054.006 

ΕΦΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 
ΕΤΩΝ (ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 647,68 0,00 5.983,78 6.631,46 

35.6041.001 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 
ΕΤΩΝ (ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσίες 
Πρασίνου. 14.960,00 0,00 9.630,00 24.590,00 

ΑΔΑ: 61ΨΨΩΨΛ-ΣΜ2



35.6054.001 

ΕΦΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΗΛΙΚΙΑΣ 55 ΕΩΣ 67 
ΕΤΩΝ (ΦΕΚ2855Β΄/2020). Υπηρεσίες 
Πρασίνου. 3.374,55 0,00 2.262,80 5.637,35 

20.7135.006 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
(ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ). 
Υπηρεσίες Καθαριότητας & 
Ηλεκτροφωτισμού. 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

20.7135.012 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΛΟΙΠΟΥ 
ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ.Ε. 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ 
ΦΠΑ). Υπηρεσίες Καθαριότητας & 
Ηλεκτροφωτισμού. 0,00 0,00 33.334,00 33.334,00 

20.7135.013 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΛΟΙΠΟΥ 
ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ.Ε. 
ΑΕΤΟΥ, ΝΥΜΦΑΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ, 
ΒΑΡΙΚΟΥ (ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ). 
Υπηρεσίες Καθαριότητας & 
Ηλεκτροφωτισμού. 0,00 0,00 33.333,00 33.333,00 

20.7135.014 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΛΟΙΠΟΥ 
ΑΣΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ Δ.Ε. 
ΦΙΛΩΤΑ (ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΑ ΦΠΑ). 
Υπηρεσίες Καθαριότητας & 
Ηλεκτροφωτισμού. 0,00 0,00 33.333,00 33.333,00 

00.8264.000 

Επιστροφή αχρεωστήτως 
εισπραχθέντων εσόδων σε ιδιώτες 
(φυσικά και νομικά πρόσωπα). 1.000,00 0,00 4.344,27 5.344,27 

00.6111 

Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων. Γενικές 
Υπηρεσίες 55.000,00 0,00 146.928,09 201.928,09 

70.7425.002 
Λοιπές ειδικές δαπάνες. Λοιπές 
Υπηρεσίες. 0,00 0,00 3.802.751,53 3.802.751,53 

20.6264.034 

Μ.Ε. 139354 ΣΑΡΩΘΡΟ MACRO 
M60V. ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ. Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 2.000,00 0,00 4.000,00 6.000,00 

            

      

Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

1116.001 

Λοιπά έσοδα από εκποίηση ακίνητης 
περιουσίας. ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΘΕΙΣΕΣ 
ΕΚΤΑΣΕΙΣ Τ.Κ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 
(ΕΣΟΔΑ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ) 0,00 0,00 3.949.679,62 3.949.679,62 

            

      

ΑΔΑ: 61ΨΨΩΨΛ-ΣΜ2



Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες. 120.986,06 20.999,28 0,00 99.986,78 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 150/2024 
Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  

 

    Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 

                                                                                           1. ΖΑΦΕΙΡΙΔΟΥ Ε. 
                                                                                           2. ΚΥΡΚΟΥ Κ. 
                                                                                           3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                             4. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ Α. 
                                                                                           5. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 
                                                                                           6. ΣΟΝΙΑΔΟΥ Σ. 

 

 

ΑΔΑ: 61ΨΨΩΨΛ-ΣΜ2


		2024-04-11T17:47:12+0300
	Athens




